
      
 

ДУМА 
ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

пятьдесят шестое   заседание   четвертого   созыва  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  26  октября  2011  года  №  488 
г. Ирбит 
 
Об утверждении схемы одномандатных 
избирательных округов по выборам 
депутатов Думы Ирбитского 
муниципального образования  пятого  
созыва 
 

Рассмотрев представленную Ирбитской районной территориальной 
избирательной комиссией схему  одномандатных  избирательных округов  по 
выборам депутатов Думы Ирбитского муниципального образования  пятого  созыва 
в 2012 году, руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Избирательного Кодекса 
Свердловской области  и на основании статьи 23 Устава Ирбитского 
муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования  

 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам 
депутатов Думы Ирбитского муниципального образования пятого созыва  с 
описанием границ каждого избирательного округа, указанием центра и количества 
избирателей в каждом избирательном округе (схема 10 одномандатных 
избирательных  округов прилагается).  

 

2. Данное решение опубликовать в газете «Родники ирбитские». 
 

 
 
Глава Ирбитского 
муниципального образования    Н.П. Бокова   
 
 
 
 
 
 
 



 2

УТВЕРЖДЕНА 
решением  Думы Ирбитского 
муниципального образования  от 26.10.2011 
г. № 488 

 
СХЕМА 

одномандатных  избирательных  округов  по  выборам  депутатов  Думы 
Ирбитского  муниципального  образования пятого созыва   в  2012  году 

 
Общее  число   избирателей  муниципального  образования  на 1  июля   2011  года -  25567 
Число  одномандатных  избирательных  округов      10 
Средняя  норма  представительства  от округа: 2557  
Верхняя  граница  численности  избирателей  в  округе :         +10 % -  2813 
  
Нижняя  граница  численности  избирателей  в  округе:                    -10 %  - 2301 
 

 № 
окру-
га 

Границы  избирательного  округа,  место  нахождения  
окружной  избирательной  комиссии 

№№ изби- 
рательных  
участков 

Кол-во  
избирате- 

лей 
1 2 3 4 

1 с. Ницинское – центр: 
с. Рудное,  д.д. Боровая, Кокуй, Соколова, Удинцева, с. 
Ницинское, д.д. Еремина, Чувашева, Чусовитина, 
п.Соколовский,  
с. Ключи, д.Девяшина, п. Курьинский,  
д. Курьинка, с. Волково, п. Ветерок 

347, 348, 349, 
350, 

351, 2608 

2238 

2 д. Бердюгина – центр: 
д.д. Бердюгина, Кривая, Пиневка, Трубина, Филина, 
Бузина, Дубская, Косари, Лиханова, Азева, Бархаты, Гуни, 
Шипова, Юдина,  
п. Лопатково 

352, 353, 354, 
396 

2222 

3 с. Кирга – центр: 
д.д. Гаева, Кекур, п.Дорожный, с.Кирга,  д.д. Нижняя,  
Большая  Милькова, с.с.Черновское, Чубаровское, 
д.д.Большедворова, Бессонова, Коростелева, Малахова, 
Шушарина,  Вяткина, Еремина, Короли, Никитина 

355, 357, 358, 
359, 360, 

2606 

2979 

4 д. Новгородова – центр: 
п.п. Лесной, Рябиновый, Спутник,  
д.д. Кокшариха, Мордяшиха, Ерзовка, 
с. Знаменское,  д.д. Большой Камыш, Большая  Зверева,  
Малая  Зверева, Ольховка, Березовка, Новгородова,  
Малая Речкалова, с.Харловское, д.д. Ваганова, Сосновка, 
Галишева, Зубрилина, Прядеина 

356, 361, 362, 
363, 364, 365, 

366, 2609 

3111 

5 пос. Пионерский – центр: 
пос. Пионерский, д. Мельникова   

367, 368, 397 3105 

6 д. Фомина – центр: 
д.д.Буланова, Бобровка, Фомина, Шмакова, Кириллова, 
Чусовляны, Иванищева, Чащина, Речкалова,  Симанова 

369, 370, 371, 
372, 373 

2284 

7 п. Зайково, территориальная  администрация   – центр:
п.Зайково, улицы:  Ленина №№56,58, Коммунистическая с 
№ 74 по № 225, Почтовая, Красноармейская, Береговая, 
Гагарина, Первомайская, Новикова-Прибоя, Восточная, 
Студенческая, Азева, Панова, Ленина (кроме №№56,58), 
Свердлова, Механизаторов,  Калинина, Кирова, Спорта, 8 
Марта, 1 Мая,  Школьная, Строителей, Советская,  (с№ 1 
по №70), Октябрьская (с № 11  по  № 34), Новая, 

374, 375, 376 2305 



 3

Игнатьева (с №1 по  №17-а),  переулки: Красноармейский, 
Полевой, Малый 

8 п. Зайково, клуб УЖД (ул. Мира, 3) - центр: 
п.Зайково, улицы:  Железнодорожная, Игнатьева  (с № 19 
по № 23), Кривая, Мира, Октябрьская (с № 1  по  №10),  
Олега Кошевого, Полевая, Советская (с № 71 по  
№ 90), Юбилейная, В/подстанции, Конопляная, 
Матросова, Победы, Клубная, Больничная, Вокзальная, 
Заречная, Камышловская, 
Коммунистическая, с № 1  по № 73 , Лесобиржа, 
Набережная, Озерная,  
переулки: Железнодорожный, Пожарный,  Луговой, 
Бажова, Камышловский, 
д. Молокова, улицы: Полевая (старая), Урожайная,  СП 
«Уралочка», д. Ретнева, с.Скородумское, подсобное 
хозяйство Ирбитского межхозяйственного лесхоза,  
с. Осинцевское,  д.Неустроева 

377, 378, 379, 
380, 381, 382 

2579 

9 с. Килачевское – центр: 
с. Килачевское, д. Шарапова, с.Белослудское,  
д.Первомайская,  с. Чернорицкое,  
д.д.Якшина, Буланова,   с.Шмаковское 

385, 386, 387, 
394, 395 

2092 

10 с. Горки – центр:  
д. Большая Кочевка, с. Пьянково,  
ГОУ социального обслуживания населения,  с.с.Горки, 
Крутихинское, д.д. Лаптева,    
с.с. Анохинское,  Стриганское, д.д. Мостовая, Першина   

383, 384, 388, 
389, 390, 391, 

392, 393  

2652 

 Всего 54 уч. 25567 
 

 


